
 

1 

 

 
 

Obec Skoronice 
Skoronice 102, IČ: 00488534 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE SKORONICE ZA ROK 2023  
  
V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje Obec Skoronice Návrh závěrečného účtu za 
rok 2023.  
 
Údaje o obci: 
Název: Obec Skoronice 
Adresa: Skoronice 102, 696 41 
Právní forma: ÚSC 
Předmět činnosti: stanoveno zákonem č. 128/2000Sb. 
IČ: 00488534 
Rozvahový den: 31.12.2023 

 
Závěrečný účet obsahuje tyto zprávy: 
 
1. Úvod 
2. Hodnocení plnění rozpočtu  
3. Hospodaření s majetkem 
4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům kraje 
5. Přehled poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu ÚSC 
6. Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace - MŠ Skoronice 
7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
 
Přílohy: 
 1. Výkaz o plnění rozpočtu – FIN2 – 12M ke dni 31.12.2023 
 2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
  
 
Závěrečný účet obce za rok 2023 byl schválen dne 19. 3. 2024 na zasedání ZO usnesením číslo 
4/10/2024. 
 
 
 
Závěrečný účet obce Skoronice za rok 2023 je v souladu s § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů včetně příloh   
k nahlédnutí v kanceláři OÚ Skoronice. Zveřejněn je od 20. 3. 2024 v elektronické podobě na 
internetových stránkách obce – www.skoronice.cz v sekci OBECNÍ ÚŘAD - ROZPOČET A 
SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY- ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
 
 
 

http://www.skoronice.cz/


 

2 

 

1. ÚVOD 
 

Organizační struktura: 
Zřízené organizační složky:        Obecní knihovna Skoronice 
                   Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Skoronice 
  Zastupitelstvo obce 
   Kontrolní výbor, Finanční výbor 
Zřízená příspěvková organizace:  Mateřská škola Skoronice 
 
Starosta obce : Mgr. Lukáš Plachý, DiS. 
Místostarosta: Petr Holcman 
Počet členů zastupitelstva obce: 7 
 
Kontrolní výbor 
Předseda: Lunga Roman; členové: Lungová Lenka, Veverka Pavel 
 
Finanční výbor 
Předseda: Vach Martin; členové: Bíla František, Ticháčková Renáta  
 

2. HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU 31.12.2023 
 

Příjmy 2023 

Třída Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy 9 384 500,00 9 546 700,00 10 087 207,49 

Nedaňové příjmy 223 900,00 375 500,00 400 988,00 

Kapitálové příjmy 0 105 000,00 105 000,00 

Přijaté dotace 128 500,00 1 397 100,00 3 194 108,00 

Příjmy celkem  9 736 900,00 11 424 300,00 13 787 303,49 

 
Výdaje 2023 

Třída Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Běžné výdaje 9 766 700,00 9 368 700,00 7 826 376,90 

Kapitálové výdaje 2 837 200,00  4 957 000,00 2 577 388,00 

Výdaje celkem 12 603 900,00 14 325 700,00 10 403 764,90 

 
Rekapitulace 

Saldo příjmů a 
výdajů 2 867 000,00 2 901 400,00  -3 383 537,59 

 

Zůstatek finančních prostředků na účtě k 31.12.2023 činí 7 532 837,60. 
 
Obec v roce 2023 nepřijala žádný úvěr, půjčku ani návratnou finanční výpomoc. Obec nemá 
hospodářskou činnost. V průběhu r. 2023 nedošlo k žádným významným skutečnostem, které by 
výrazně ovlivnily celkové hospodaření obce. 
 
Obec Skoronice hospodařila na základě rozpočtu obce schváleného na zasedání Zastupitelstva 
obce Skoronice dne 20. 12. 2022 usnesením č. 6/2/2022.  
 



 

3 

 

Příloha: Výkaz FIN 2-12M k 31.12.2023 – údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších 
finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby. 
 

3. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 
 
Inventarizace majetku obce byla provedena k 31.12.2023. Nebyly zjištěny žádné přebytky ani 
manka a škody. 
 

Účet Druh majetku Stav  k 1.1.2023 Přírůstek  Úbytek 
Stav 

k 31.12.2023 

018 DDNM 202 502,00 3 086,00 - 205 588,00 

019 Ostatní DNM 314 133,20 - - 314 133,20 

021 Stavby 62 228 020,62  1 414 050,00 - 63 642 070,62 

022 
Sam.mov. věci a 
soubor hmotných 
movitých věcí 

1 512 131,87 733 143,58 474 100,00 1 771 175,45 

028 DDHM 2 935 165,43 175 480,08 44 954,40 3 065 691,11 

031 Pozemky 5 830 990,20 494 609,42 194 659,42 6 130 940,20 

032 Kulturní předměty       65 487,00 - -       65 487,00 

042 Nedokončený DHM 1 781 981,00 2 154 793,58 2 137 693,58 1 799 081,00 

069 
Ost.dlouh. fin. 
majetek 

3 285 000,00 - - 3 285 000,00 

Pozemky s věcným břemenem jsou v celkové hodnotě 1 422 161,16Kč. Pozemkům s břemenem 
jsou přiřazeny účty 031 0220, 031 0320, 031 0420 a 031 0520. 
 
Komentář k pohybům dlouhodobého majetku: 
 
- 018 DDNM - KEO4 vazba na základní registry 
- 021 Stavby - nemovitost č.p. 1 
- 022 Samostatné movité věci - elektronická úřední deska, plovoucí čerpadlo 
- 028 DDHM - sekačka WEIBANG, odpadkové koše, popelnice 
                       - externí uložiště    
                       - tlakové lahve, křísící přístroj, motorová pila, radiostanice 
                       - slovácké košile a klobouk, turecký šátek 
                       - vyřazení dle inventurních seznamů (AVIE, stříkačka, žebřík, garnýže) 
- 031 Pozemky – pozemek u nemovitosti č.p. 1  
                            - přeúčtování pozemků s VB 
- 042 Nedokončený DHM  - výměna podlahy kostel 
                                               - inženýrské sítě Přední Kusy 
                                               - PD střecha OÚ 
           - projekt budovy bývalé ZŠ 
           - zaměření polohopisu a výškopisu pro PD Lúky  
           - PD stavební úpravy hasičské zbrojnice                                           
 
Viz Účetní závěrka: výkazy Rozvaha a Příloha k 31.12.2023 – údaje o stavu a vývoji majetku a 
Inventarizační zpráva za rok 2023 
 
 



 

4 

 

4. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU ROZPOČTU, STÁTNÍM FONDŮM, 
ROZPOČTŮM KRAJE  

 

Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu, pol. 4111 
 

Poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto v 

roce 2023 
čerpáno v roce 2023 

vratka při fin. 
vypořádání 

Min. financí 98008 
dotace na volbu 

prezidenta 38 600,00 0 15 461,00 

  
Neinvestiční transfery od kraje, pol. 4112 

 

Poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto v  

roce 2023 
čerpáno v roce 2023 

vratka při fin. 
vypořádání 

JMK  státní správa 128 500,00 128 500,00 0 

 
Neinvestiční transfery od kraje, pol. 4122 

 

Poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto 
 v roce 2023 

čerpáno roce 2023 
vratka při fin. 
vypořádání 

JMK  Dovybavení JSDH 67 000,00 67 000,00 0 

JMK  Jízda králů žije 47 000,00 47 000,00 0 

 
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu, pol. 4216 
 

Poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto v  

roce 2023 
čerpáno v roce 2022 

vratka při fin. 
vypořádání 

MMR  Dětská hřiště 1 086 000,00 1 086 000,00 0 

 
Investiční přijaté transfery od krajů, pol. 4222 
 

Poskytovatel ÚZ účel 
poskytnuto 
 v roce 2023 

čerpáno roce 2023 
vratka při fin. 
vypořádání 

JMK  Dovybavení JSDH 30 000,00 30 000,00 0 

 
V roce 2023 obdržela obec finanční dar od ČZS ve výši 10 000Kč určený na besedu s důchodci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

5. PŘEHLED POSKYTNUTÝCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z ROZPOČTU OBCE 
 
 Poskytnuté účelové dotace v roce 2023 
 
Obec Skoronice poskytla na základě veřejnoprávních smluv neinvestiční individuální dotace 
z rozpočtu obce, všechny byly řádně vyúčtovány. 
 

Název poskytnuto čerpáno vráceno 

Rybáři  Skoronice, o.s. 28 000,00 28 000,00 0 

TJ Sokol Vlkoš, z.s. 30 000,00 30 000,00 0 

Vinař. spolek Skoronice  37 000,00 37 000,00 0 

SDH Skoronice 45 000,00 45 000,00 0 

Myslivecké sdružení 10 000,00 10 000,00 0 

Město Kyjov (síť soc.služeb) 46 000,00 46 000,00 0 

Celkem 196 000,00 196 000,00 0 

 
Poskytnuté finanční dary na základě darovacích smluv 
 

Název poskytnuto 

Kyjovské Slovácko v pohybu 10 320,00 

Na kole dětem 3 000,00 

Linka bezpečí 3 000,00 

DH Skoroňáci 75 000,00 

Celkem 91 320,00 

 
Poskytnuté příspěvky    
 

Název poskytnuto 

MŠ Skoronice 576 000,00 

Svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš 24 275,00 

Mikroregion Nový Dvůr 25 900,00 

Kordis JMK 51 800,00 

Svaz měst a obcí 3 878,32 

Sdružení místních samospráv 4 536,00 

Město Kyjov - přestupky, OSPOD 6 150,00 

Nej.cz – příspěvek na 2. etapu optické přístupové sítě 320 000,00 

EG.D – příspěvek na přeložku sloupu distribuční soustavy 51 000,00 

Celkem 1 063 539,32 

                                 
Obec Skoronice vložila do Mikroregionu Nový Dvůr v letech 2002 - 2023 členské příspěvky ve 
výši Kč 541 060,00. 
 

Rok Počet obyvatel Kč/osobu Celkem/rok

2023 518,00 50,00 25 900,00

Celkem 2002-2023 541 060,00

 
 



 

6 

 

V letech 2007 - 2023 přispěla obec Skoronice Svazku obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, 
Vacenovice a Vlkoš celkem 3 262 874,00. 
 

Rok

Investiční 

transfer

Neinvestiční 

transfer

Roční 

příspěvek Pojištění lesů

Sankce za 

porušení rozp. 

kázně Celkem

2023 0,00 10 000,00 14 275,00 24 275,00

Celkem 1 742 850,00 957 828,00 168 000,00 142 750,00 251 446,00 3 262 874,00

 
 
Významné dlouhodobé závazky 
 

• Zápůjčka od Římskokatolické farnosti s účelovým určením na opravu podlahy filiálního 
kostela ve Skoronicích poskytnutá v roce 2019 ve výši 800 000Kč.  

 
Rok Splaceno Zbývá uhradit

2019 133 000,00 667 000,00

2020 133 000,00 534 000,00

2021 133 000,00 401 000,00

2022 133 000,00 268 000,00

2023 133 000,00 135 000,00

celkem 665 000,00 135 000,00

 
 
Členství obce 

 

Název organizace Podíl na zákl. kapitálu v % 

Mikroregion Nový Dvůr 16,66 

Svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš 7,65 

Lesní družstvo Osvětimany 0,84 

Dobrovolný svazek obcí Severovýchod 2,32 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 0,41 

Svaz měst a obcí ČR 0,04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 

6. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE – MŠ SKORONICE 
 
Mateřská škola Skoronice, okres Hodonín, příspěvková organizace, IČO 71010254 
 
Zpráva o hospodaření Mateřské školy Skoronice za rok 2023  
 
Výnosy PO: 

Výnosy z transferů                                                   2 969 075,86 

Tržby - stravné                                                      164 388,00 

           - školné 56 400,00 

Ostatní výnosy z činnosti                                                                0,00 

Čerpání fondů – krytí ztráty                                                 56 004,13 

Výnosy PO celkem 3 245 867,99 

 

Náklady PO: 

Spotřeba materiálu  324 883,13 

Spotřeba energie 151 672,05 

Spotřeba jiných nesklad. dodávek                                                 4 823,00 

Opravy a udržování                                                12 401,00 

Cestovné                                                     934,00 

Ostatní služby                                                      173 294,10 

Mzdové náklady                                               1 778 434,00 

Zákonné soc. pojištění                                               589 389,00 

Jiné soc. pojištění                                                       7 678,00 

Zákonné sociální náklady                                                    50 499,88 

Náklady z drobného dlouhod. majetku                                                       101 721,00 

Manka a škody 46 004,13 

Ostatní náklady z činnosti 0,28 

Náklady PO celkem                                            3 241 733,57 

 

Hospodářský výsledek                                                                                                                    4 134,42      

Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Skoronice skončilo výsledkem v zisku              4 134,42 

  
Skoronice dne 19.2.2024 
Zpracovala: Gabriela Šťastná, ředitelka MŠ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

 

7.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2023 
 

Kontrolu a přezkoumání hospodaření obce za r. 2023 provedli pracovníci odboru kontroly 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje Brno dne 5.2.2024. Přezkoumání bylo provedeno na 
základě žádosti v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO. 
 
Závěr zprávy: 

 
1. Při přezkoumání hospodaření obce Skoronice za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 
 

2. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 
mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
3. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činil 0,01%  
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku činil 3,25% 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0% 

 
4. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
Dluh Obce Skoronice k 31.12.2023 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky. 
 
 

 
Přílohy: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
              Výkaz FIN 2-12 M za rok 2023 
 
 
 
 
Závěrečný účet zpracovala: Lungová Marie 
Dne: 21. 2. 2024 
 
 
 
 

                                                                                         Mgr. Lukáš Plachý, DiS. 
                                                                                                              starosta obce 

 


